МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР «ПОТЕНЦИАЛ»

ПРИКАЗ

21 февраля 2023                                                                                      №01-07/52

Об итогах открытого городского

методического конкурса

«Современная образовательная среда

детского сада»

В соответствии с приказом МБУ ДО ГППЦ «Потенциал» от 07.12.2022

№01-07/309 «О проведении открытого городского методического конкурса

«Современная образовательная среда детского сада»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты открытого городского методического конкурса

«Современная образовательная среда детского сада» (приложение);

2. Довести до сведения руководителей образовательных организаций

информацию об итогах проведения открытого городского методического

конкурса «Современная образовательная среда детского сада»;

3.  Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего

организационно-методическим отделом Зайцеву Ю.В.

Приложение: на 6 л., в 1 экз.

Директор                                                                                            И.В. Маслова

О.С.Сазонова

206132

21.02.2023

Приложение

к приказу МБУ ДО

ГППЦ «Потенциал»

№01-07/52 от 21.02.2023

Результаты

открытого городского методического конкурса

«Современная образовательная среда детского сада»

№
Наименование ДОО,

руководитель
ФИО участников

Название

работы
Баллы

Номинация «Авторские дидактические и наглядные пособия»

Лауреаты I степени

1.
МБДОУ «Д/с №56»

Гордеева Людмила Николаевна

Беушева Елена Михайловна, воспитатель

Соколовская Татьяна Александровна,
учитель-дефектолог

Наше
настроение

54

2.

МАДОУ
«Детский сад №274»

Зыбцева Марина Николаевна

Ковалева Светлана Юрьевна, старший
воспитатель, Долгополова Наталья

Ивановна, старший воспитатель

Умный круг 50

Лауреаты II степени

3.

МБДОУ
«Детский сад №244»

Щербинина Юлия Борисовна

Тазеева Н.Ю., воспитатель,

Шиховцова О.А, воспитатель,

Многофункцио

нальная ширма
49

4.

МАДОУ
«Детский сад №280»

Ефименко Юлия Владимировна

Зайцева Марина Валентиновна,

воспитатель
Канунникова Марина Викторовна,

воспитатель Рыбицкая Алена

Александровна воспитатель

Здравствуйте
птицы

48

Лауреаты III степени

5.

МБДОУ
«Детский сад №58»

Функ Марина Васильевна,

Желтоноженко Ирина Сергеевна,

воспитатель; Дриллер Евгения
Александровна, воспитатель, Лихацкая

Надежда Юрьевна, воспитатель,

Поваренкина Наталья Васильевна,
воспитатель

Собираемся в
поход

44

6.

МБДОУ

«Детский сад №245»
общеразвивающего вида

и.о. заведующего

Захарова Лариса Сергеевна

Королева Алла Александровна,
воспитатель,

Спасенко Татьяна Геннадьевна,
воспитатель,

Вдовиченко Наталья Сергеевна, старший

воспитатель

Погружение в
космос

44

Лауреаты IV степени

7.

МБДОУ
«Детский сад №48»

Шухтаева Татьяна Алексеевна

Шишова Светлана Геннадьевна,
музыкальный руководитель

Лэпбук
«Театр. Добро
пожаловать»

29

8.

МБДОУ ЦРР
«Детский сад №141»

 Почта Н. В.

Шеренкова Юлия Ивановна
воспитатель

Чемоданчик-
мой город

Барнаул

36

9.

МБДОУ

 «Детский сад №221»
Потапова Лариса Петровна

Шкурова Олеся Вячеславовна,
 учитель- логопед

Сенсорная

коробка в
работе учителя-

логопеда

27

№
Наименование ДОО,

руководитель
ФИО участников

Название

работы
Баллы

Номинация «Авторские электронные образовательные ресурсы»

Лауреаты I степени

10.

МБДОУ «Детский сад №260»
Боровская

Светлана Викторовна

Квашнина Наталья Петровна, воспитатель,
Берг Мария Александровна, музыкальный

руководитель

«В поисках
золотого
ключика»

57

Лауреаты II степени

11.

МБДОУ

«Детский сад №234»
Мефтохутдинова
Ольга Валерьевна

Шевченко Вера Константиновна,

педагог-психолог;
Вещемова Наталья Алексеевна,

музыкальный руководитель;

Величкина Ольга Сергеевна,
физкультурный руководитель;

Якутонис Ксения Александровна,

воспитатель;
Стопарева София Алексеевна, воспитатель

Квест игра

«Холодное
сердце»

49

Лауреаты III степени

12.

МБДОУ
«Детский сад №48»

 Шухтаева Татьяна Алексеевна

Белозерова Татьяна Николаевна,
музыкальный руководитель

Музыкальные
инструменты

40

13.

МБДОУ ЦРР –
«Детский сад № 173»

Амосова Светлана

Александровна

Амосова Светлана Александровна,
 заведующий

Четвертый
лишний

44

Номинация «Авторский взгляд на моделирование развивающей

предметно – пространственной среды группы детского сада»

Лауреаты I степени

14.

МБДОУ ЦРР –

«Детский сад №132»
Прокушина

Ольга Леонидовна

Коллектив
МБДОУ ЦРР - «Детский сад №132»

Прокушина Ольга Леонидовна,
заведующий

Захарова Юлия Александровна,

старший воспитатель

Полосатое
проСТРАНСТВ
ИЕ или как мы

создавали
развивающую

образовательну

ю среду

58

Лауреаты II степени

15.
МБДОУ Д/С №58

Функ Марина Васильевна

Желтоноженко Ирина Сергеевна,
воспитатель

Дриллер Евгения Александровна,

воспитатель
Поварёнкина Наталья Васильевна,

воспитатель
Кирута Ирина Геннадьевна, воспитатель

Лихатская Надежда Юрьевна, воспитатель

Мягкая
педагогика

48

16.

МБДОУ «Детский сад №157

«Тополек»
 Бурнос

Светлана Александровна

Литвиненко Наталья Петровна,

воспитатель
Полозенко Татьяна Николаевна,

воспитатель

Придумываем

сказки с
использованием

техники

сторителлинг

42

Лауреаты III степени

17.

МБДОУ
«Детский сад №145»

 Кремлева
Светлана Валерьевна

Протасова Наталья Николаевна
воспитатель,

Бражникова Татьяна Сергеевна
воспитатель,

Пестерева Ирина Анатольевна.

инструктор по ФИЗО,
Илькухина Евгения Владимировна.

 старший воспитатель,

Кремлева Светлана Валерьевна
заведующий МБДОУ

Моделирование

РППС младшей
группы

39

№
Наименование ДОО,

руководитель
ФИО участников

Название

работы
Баллы

Участники конкурса номинация «Авторские пособия»

18.

МБДОУ

 «Детский сад №18»
Сулимова Нина Владимировна

Рудакова Дарья Валерьевна, воспитатель

Русская-
народная сказка

«Теремок» с
элементами

йоги

33

19.

МБДОУ
«Детский сад №50»

компенсирующего вида

Чулковская Лилия Геннадьевна

Каркавина Наталья Борисовна,

учитель-дефектолог,
Мещерякова Наталья Николаевна,

воспитатель,

Яковлева Елизавета Владимировна,
воспитатель

Кейс-бокс 38

20.

МБДОУ ЦРР –

«Детский сад №78»
Архипова Ольга Владимировна

Кривцова Римма Ивановна,

воспитатель

Дидактические
игры «Цветные

фигуры»,
«Найди

предмет»

43

21.

МБДОУ

«Детский сад №93»
Алешина Надежда Сергеевна

Шнайдер Инна Александровна,

воспитатель
Правовой куб 48

22.
МБДОУ «Детский сад №103»
Храброва Татьяна Сергеевна

Ногих Елена Петровна, воспитатель
Большой мир,
маленькими

глазами

38

23.

МБДОУ ЦРР - «Детский сад

№125»
Урбанович Елена Сергеевна

Лосева Наталья Николаевна, воспитатель
Кабакова Татьяна Сергеевна, воспитатель

Солдат и
богатырь

46

24.

МБДОУ
«Детский сад №157 «Тополек»

Бурнос Светлана
Александровна

Купоносова Диана Львовна, воспитатель.
Ломакина Оксана Евгеньевна, воспитатель

Скрипникова Олеся Александровна,
воспитатель

Бродилки -

Непоседы
41

25.

МБДОУ
 «Детский сад №163»

Дружинина Алтынай
Георгиевна

Шерина Наталья Александровна,

воспитатель

Мой город

Барнаул
47

26.

МБДОУ
«Детский сад №165»

Мелентьева Светлана Ивановна

Курепина Ольга Анатольевна,
воспитатель;

Слышова Ольга Николаевна, воспитатель

Радуга

настроений
30

27.

МБДОУ ЦРР –
«Детский сад №173»
Амосова Светлана

Александровна

Иваниди Татьяна Ивановна,
воспитатель

Математика 30

28.

МБДОУ
«Детский сад №180»

Вдовченко Ольга Викторовна

Толстошеева Виктория Александровна,
старший воспитатель

Кряжевских Наталья Анатольевна,

воспитатель
Кириленко Ирина Владимировна,

воспитатель
Кравцова Анна Владимировна,

воспитатель

Путешествие по
городу

24

29.

МБДОУ
«Детский сад №182»

Редкус Наталья Михайловна

Агарина Елена Анатольевна,

воспитатель

Волшебные

круги
47

30.

МБДОУ «Детский сад №197»
комбинированного вида

Синогейкина Наталья Ивановна

Волкова Елена Анатольевна,
воспитатель

Задорожная Ольга Александровна,

воспитатель

Сезонные
изменения.

Труд человека в

природе

44

31.

МБДОУ
«Детский сад №201»

Забелина Наталья Сергеевна

Мельчакова Наталья Николаевна,
воспитатель.

Авершина Надежда Васильевна,
воспитатель

Многофункцион
альная ширма

«Времена года»

как элемент
предметно-

47

№
Наименование ДОО,

руководитель
ФИО участников

Название

работы
Баллы

пространственн
ой развивающей

среды

32.

МБДОУ «Детский сад №212
«Солнышко»

Казакова Лариса Ивановна

коллектив
МБДОУ «Детский сад №212» Солнышко»

Люби и знай
родной свой

край
30

33.

МБДОУ

«Детский сад №218»
Борзова Светлана

Владимировна

Заречнева Диана Владимировна,

воспитатель

Ашихмина Юлия Викторовна, воспитатель

Тактильно-

развивающая
книга «Времена

года»

45

34.
МБДОУ «Д/с №225»

Кандаева Ольга Андреевна

Филиппова Оксана Ивановна

педагог-психолог
Кандаева Ольга Андреевна, заведующий

Игровое

пособие «Домик
эмоций»

32

35.

МБДОУ
«Детский сад №231»

Папина Юлия Николаевна

Гинкель Ольга Васильевна,
 педагог - психолог

Нейверт Анна Владимировна,
 старший воспитатель

Дети+ 48

36.

МБДОУ
«Детский сад №235»

Ларионова Жанна Евгеньевна

Бричкина Наталия Константиновна,
воспитатель

Геоборд 37

37.

МАДОУ «Детский сад №250»
Петрова

Татьяна Александровна

Жичкина Людмила Дмитриевна,

воспитатель
Кашкарова Анастасия Владимировна,

старший воспитатель

Комплект
дидактических

материалов
39

38.

МБДОУ «Детский сад №255»
Артемова

Оксана Александровна

Катаманова Вера Николаевна,

воспитатель
Бурлуцкая Марина Николаевна,

воспитатель

Чудо-остров 41

39.

МБДОУ «Детский сад №260»

Боровская
Светлана Викторовна

Боровская Светлана Викторовна,

заведующий,
Бегаева Ольга Николаевна,

старший воспитатель,

Бабаина Татьяна Викторовна, воспитатель
Бортникова Ирина Валерьяновна,

воспитатель Копанева Наталья
Дмитриевна, воспитатель

 Юрицына Мария Юрьевна, воспитатель

Многофункцион
альная ширма

35

40.
МБДОУ «Детский сад №262»

Захарова Татьяна Юльевна
Бойко Наталья Николаевна, воспитатель

Домик

Крупенички
37

41.

МАДОУ

«Детский сад №265»
Щербакова Ольга Валерьевна

Овчинникова Марина Григорьевна,
воспитатель

Переполох в
Камушкино

40

42.
МАДОУ «Детский сад №266»

Тимофеева Лада Михайловна

Галактионова Марина Владимировна,

инструктор по физической культуре

Тренажер-
«Отжим-

фонарь»

38

43.

МАДОУ
«Детский сад №270»

и.о. заведующего Кокоткина

Юлия Сергеевна

Карманова Наталья Анатольевна,
воспитатель

Игрушки-
говорушки

43

44.

МАДОУ «Детский сад №273
«Стрижи»

Довгаль Марина Валериевна

Коллектив МАДОУ
«Детский сад №273» Стрижи»

Игра на Ура 47

45.

МАДОУ

«Детский сад №277»
Дробышева Татьяна

Леонидовна

Хасенова Алия Кажимуратовна,
воспитатель

макет по ПДД

«Весёлая
дорога»

43

Участники конкурса номинация «Авторские электронные образовательные ресурсы»

46.
МБДОУ «Детский сад №103»
Храброва Татьяна Сергеевна

Зубова Юлия Евгеньевна, воспитатель Время сказок 40

47.
МБДОУ «Детский сад №107»

Елфимова Анна Владимировна

Квашина Татьяна Вячеславовна,

воспитатель
Смешарики 44

№
Наименование ДОО,

руководитель
ФИО участников

Название

работы
Баллы

48.

МБДОУ «Детский сад №163»
Дружинина Алтынай

Георгиевна

Голышевская Наталья Михайловна,

старший воспитатель

Профессии из

прошлого
35

49.

МБДОУ ЦРР - «Детский сад
№179 «Рябинушка»

Семенюк Валерия Борисовна

Шумова Юлия Сергеевна, воспитатель
Филатова Ольга Михайловна, воспитатель

Природа моего
города

40

50.
МБДОУ «Детский сад №182»

Редкус Наталья Михайловна

Дубинина Дарья Евгеньевна, музыкальный
руководитель

Никулина Наталья Сергеевна,
музыкальный руководитель

Интерактивное

пособие по ПДД
«Обучалки-

развивалки от

Всеумкиной»
для педагогов

ДОУ

43

51.
МБДОУ «Детский сад №221»

Потапова Лариса Петровна

Галимова Наталья Олеговна, воспитатель,

Глазкова Юлия Витальевна, воспитатель,
Дмитриева Наталья Анатольевна,

воспитатель,

Пахорукова Жанна Олеговна, воспитатель,
Филимонова Татьяна Николаевна,

воспитатель

Игра -
презентация

«Играем в
сказку»

40

52.
МБДОУ «Д/с №225»

Кандаева Ольга Андреевна

Скрынник Кристина Эйвазовна,

воспитатель
Герои в масках 42

53.
МБДОУ «Детский сад №244»

Щербинина Юлия Борисовна

Гришкова Людмила Сергеевна инструктор
по физической культуре,

 Саморядова Евгения Николаевна
музыкальный руководитель

Презентация к
тематическому
занятию «Мы

помним, мы
гордимся»

33

54.

МАДОУ «Детский сад №281»

Бажина
Елена Алексеевна

Еремина Наталия Евгеньевна
старший воспитатель

Машукова Александра Викторовна,
воспитатель

Путешествие по

сказкам
42

Участники конкурса номинация «Авторский взгляд на моделирование развивающей

предметно – пространственной среды группы детского сада»

55.
МБДОУ «Д/с №56»

Гордеева Людмила Николаевна

Молотилова Наталья Васильевна,
воспитатель

Клавдеева Марина Аркадьевна,

воспитатель,
Елисеенко Оксана Александровна,

учитель-дефектолог

Организация

предметно-
пространственн

ой среды

группы для
детей с

нарушением

слуха

44

56.
МБДОУ «Детский сад №80»

Вострикова Оксана Леонидовна

Коршунова Оксана Станиславовна,
воспитатель

Булаева Марина Семёновна, воспитатель

ППРС группы
«Непоседы»

41

57.

МБДОУ ЦРР - «Детский сад
№166 «Родничок»

Шлейгер Галина Викторовна

Шарапова Ольга Сергеевна, воспитатель
Тюрина Татьяна Александровна,

воспитатель

Элементы

РППС,
стимулирующие

развитие

способностей и
творческого
потенциала

каждого
ребенка

дошкольного
возраста

43

58.

МБДОУ ЦРР –
«Детский сад №173»

Амосова
Светлана Александровна

Щербинина Ольга Станиславовна,
воспитатель

Трусова Евгения Борисовна, воспитатель

РППС средней
группы

«Почемучки»

42

59.
МБДОУ «Детский сад №221»

Потапова Лариса Петровна
Педагогический коллектив

Потапова Лариса Петровна, заведующий,
Развивающая
предметно-

43

№
Наименование ДОО,

руководитель
ФИО участников

Название

работы
Баллы

Шенцева Ольга Викторовна,
старший воспитатель,

Чепрасова Мария Александровна,
воспитатель,

Минакова Татьяна Борисовна,

воспитатель,
Мулюкина Татьяна Викторовна,

воспитатель,
Князева Ирина Николаевна, воспитатель,

Пашкова Ольга Николаевна, учитель-

логопед
Ненина Мария Николаевна, учитель-

логопед

пространственн
ая среда

старшей
речевой группы

60.
МБДОУ «Детский сад №223»
Никурдина Ирина Ивановна

Липатова Алена Васильевна, воспитатель,

Высоцкая Лариса Николаевна,
 учитель-логопед,

Кочеткова Светлана Сергеевна

воспитатель,
Медведева Надежда Владимировна

воспитатель,
Урванцева Ирина Александровна

воспитатель

Предметно-
пространственн

ая среда групп
детского сада

№223

45

61.
МБДОУ «Д/с №225»

Кандаева Ольга Андреевна

Абрамова Светлана Алексеевна,
воспитатель

Блаженина Хасият Тахиржановна,

воспитатель

Развивающая
предметно-

пространственн
ая среда

подготовительн
ой группы
«Бабочки»

42

62.

МБДОУ

«Детский сад №231»
Папина Юлия Николаевна

Коммусар Евгения Михайловна,

воспитатель
Лужных Ольга Викторовна, воспитатель

Современная

образовательная
среда в детском

саду

38

63.

МБДОУ

«Детский сад №235»
Ларионова Жанна Евгеньевна

Кудреватых Любовь Александровна,

воспитатель
Симоненко Людмила Михайловна;

воспитатель

Современная

образовательная
среда в детском

саду

38

64.

МБДОУ

«Детский сад №244»
Щербинина Юлия Борисовна

Степанова Наталья Викторовна,

воспитатель
старшая группа  42